
Stavba, která na počátku vypadala jednoduše, se postupně kom-
plikovala. O stavební povolení jsme žádali již v roce 2014, z růz-
ných důvodů bylo vydáno až letos. Stavba byla zahájena v září 
2015, až v průběhu prací se však ukázalo, že stará kanalizace je v 
horším stavu, než jsme předpokládali. Pokud by se v budoucnu 
musela opravit, znamena-
lo by to zásah do nové 
silnice. Byl  tedy narychlo 
vypracován změnový pro-
jekt, který zpracovával 
uložení cca 140 m nové 
kanalizace, včetně protla-
ku pod hlavní silnicí. Naš-
těstí se nám podařilo bez 
problémů sehnat všechna 
potřebná povolení a stav-
ba mohla pokračovat. 
Pokládání trubek nebylo 
jednoduché, stavbaři se 

museli vyrovnat s dalšími problémy - 
např. různé kabely byly jinak než v pro-
jektu,  pod silnicí vedly staré drenážní 
trubky, které se nesměly přerušit atd. 
Nakonec se kanalizace pokládala asi o 

metr hlouběji než bylo v 
projektu.  Celkové nákla-
dy se posílením kanaliza-
ce zvýšily na cca 1,24 
milionu korun bez DPH.     
Stavba bude dokončena 
v prvním listopadovém 
týdnu, kdy budou do 
hotového asfaltového 
povrchu prořezány a 
postaveny speciální zpo-
malovací retardéry z 
žulových kostek.      JH 

Datum vydání 5.11.2015 

        Obec Vysoká nad Labem 
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Silnice v uličce je téměř hotová, budou tam retardéry a lepší kanalizace 
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Ve sportovní hale se hrálo divadlo, další kulturní akce připravujeme 
V neděli 1. listopadu proběhla výjimečná událost - v naší nové hale 
se poprvé hrálo divadlo. Od začátku avizujeme, že hala je víceúče-
lová, tedy nejen sportovní, ale i kulturní. Na palubovce bylo připra-
vené pódium, koberce a židle, v patře na galerii byl "divadelní bar". 
V režii Evy Drábkové a v podání divadelního souboru Temno z 
Týniště jsme viděli hru Davida Drábka KOULE.  
Tato hra je velmi známá, hraje ji již několik let Klicperovo divadlo v 
Hradci Králové a  v podstatě je nemožné na ni sehnat lístky, proto-
že je pořád vyprodáno. 
Téměř 150 diváků po skončení představení dlouho aplaudovalo a 
děkovalo hercům za úžasné výkony.    

Jsme velmi rádi, že „do divadla“ přišli i lidé, 
kteří do sportovní haly běžně nechodí. 
Věříme, že je budou zajímat i další kulturní 
akce, které v naší hale připravujeme.  
Jednou z větších akcí bude v sobotu  
16. ledna 2016 VYSOCKÝ BÁL, na který 
Vás již nyní srdečně zveme.     JH 
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Uvnitř najdete: 



Do Vašeho diáře aneb co se děje v nejbližší době 

⇒ PÁ 6.11   SVATOMARTINSKÉ POSEZENÍ NA HUBERTU 
⇒ SO 7.11.    PODZIMNÍ PINGPONGOVÝ TURNAJ V HALE 
⇒ PO 9.11 -  PÁ  20.11.     KNIŽNÍ BAZAR 
⇒ SO 28.11.  OBECNÍ BRUSLENÍ 
⇒ NE 29.11.   ADVENTNÍ TVOŘENÍ A ZPÍVÁNÍ 
⇒ NE 6.12.     MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA V HALE 

⇒ NE 20.12.               OBECNÍ BRUSLENÍ 
⇒ ČT 24.12 a 31.12.  SVÁTEČNÍ ROZHLÍŽENÍ 
⇒ SO 9.1.2016          TŘI KRÁLOVÉ VE VYSOKÉ 
⇒ SO 16.1.2016         OBECNÍ BÁL V HALE 
Program akcí bude dále upřesňován a zveřejněn  obvyklým 
způsobem.                       JH                           

Adventní tvoření a zpívání  
Neděle 29. listopadu (první neděle adventní) od 14 hodin 
POZOR – NOVĚ: ve víceúčelové sportovní hale 
Budeme společně vyrábět adventní věnce, 
svíčky i jiné drobné vánoční dekorativní před-
měty. 
Přijďte si vyrobit vlastní vánoční výzdobu!  
Občerstvení zajištěno! 
Vyrobené i přinesené adventní věnce si mů-
žete v 16:45 nechat posvětit římskokatolickým 
knězem. 
V 17 hodin přivítáme Advent rozsvícením vánočního stromu a spo-
lečným zpíváním s kapelou COUNTRY DOHODA. 

Podzimní pingpongový turnaj 
Kdy: Sobota 7. listopadu  

Kde: víceúčelová sportovní hala 

Kategorie děti: od 14 hodin 
Kategorie dospělí: od 15 hodin 

Turnaj je určen zejména pro rekreační hráče! Hrát tedy může 
úplně každý, protože cílem akce je pobavit se a změřit si síly se 
sousedy, nikoli podat vrcholný sportovní výkon. DŮLEŽITÉ: 
VSTUP POVOLEN POUZE VE VHODNÉ SPORTOVNÍ OBUVI!  

Obecní bruslení 
Zveme děti i dospělé - pojďte si společně zabruslit na hlavní  
ledovou plochu Zimního Stadionu v Hradci Králové: 

Sobota 28. listopadu od 16 do 17 hodin 

Neděle 20. prosince od 15 do 16 hodin 

Autobus odjíždí vždy 30 minut předem z Vysoké nad Labem, se 
zastávkami Točna, Obecní úřad a Hostinec U Salavců.  

Zpáteční bus odjíždí 15 minut po skončení bruslení z nádvoří Zim-
ního Stadionu. 

Doprava i ledová plocha pro Vysočáky zdarma! 

SVATOMARTINSKÉ POSEZENÍ. 
Kdy: v pátek 6. listopadu 
Kde: Penzion a restaurace Hubert  
Penzion a restaurace Hubert Vás srdečně 
zve na posezení s dobrou muzikou. 
Podávat se bude Svatomartinská husa  
a Svatomartinské víno. 
K příjemnému posezení a dobré náladě za-
hraje oblíbená skupina COUNTRY DOHODA. 

Výročí dvou let od otevření rozhledny 
Milíř jsme oslavili v sobotu 17. října 
2015. Počasí nám příliš nepřálo, bylo po-
měrně chladno, naštěstí, na rozdíl od ně-
kolika předchozích dní, nepršelo. 

Po celé odpoledne byl pro návštěvníky 
volný vstup na rozhlednu, pro dobrou po-
hodu hrála kapela COUNTRY DOHODA, o 
kvalitní občerstvení se postarala Hospůdka 
pod rozhlednou.  

Oficiální program zahájil starosta Jiří Horák 
projevem, kdy připomněl dlouhou cestu od 
myšlenky k realizaci a znovu poděkoval 
nadšencům, bez kterých by rozhledna 
nikdy nevznikla.  

Na programu bylo zajímavé slaňování 
rozhledny v podání horolezců z Hradce 
Králové, kteří pak k velké radosti dětí při-
pravili improvizovanou lanovku z první 
plošiny až ke vzdálenému dubu. Další 

atrakcí pro děti byly jízdy na oslu, po boku 
malého černého oslátka. 

Trocha „rozhlednové“ statistiky, zajíma-
vosti: za rok 2015, k datu vydání tohoto 
zpravodaje rozhlednu navštívilo 9 659 
platících návštěvníků, z toho 7 645  
dospělých a 2 014 dětí. Kromě běžné 
otevírací doby proběhlo letos několik 
akcí nazvaných Rozhlížení, při kterých 
je vstup na rozhlednu zdarma, takže 
reálný počet návštěvníků v roce 2015 je 
deset tisíc. 

Prodalo se například 395 turistických 
známek, 348 pohlednic, 595 vizitek a 86 
pamětních mincí. Celková tržba za vstu-
penky byla 173 040 korun a za upomín-
kové předměty 30 370 korun.  

V letošním roce proběhly kompletní 
nátěry rozhledny. Veškeré dřevěné prv-
ky vystavené dešti byly natřeny dvěma 

vrstvami speciální barvy. Práce byly po-
stupně prováděny horolezeckou technikou, 
trvaly bezmála dva měsíce. Na dalších 
několik let je rozhledna plně chráněna proti 
povětrnostním vlivům. A pokud budeme 
nátěry pravidelně opakovat, pak jistě vydr-
ží déle než ta původní, předválečná. 

Objevil se však problém, a tím je pták.   
Rozhlednu nám napadl strakapoud. 
Pravidelně chodí „tesat“ do dřevěných 
sloupů a hledá potravu. Tu samozřejmě 
nenajde, ale zřejmě mu suché a natřené 
sloupy „na poklepání“ dobře zní (asi po-
dobně jako suchý strom napadený škůd-
cem), takže to zkouší z různých stran. 
Bojujeme s ním zatím mírně, díry tmelíme, 
dáváme kolem nich různé třepetalky. Stří-
let po něm nechceme a ani nemůžeme, 
protože je chráněný. Poslední asi dva týd-
ny se neobjevil, tak snad mu došlo, že 
rozhledna není suchý strom.    JH 
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Rozhledna Milíř oslavila 2 roky fungování, letos ji navštívilo téměř deset tisíc lidí 

Takovou díru dokáže strakapoud 
vysekat  během dopoledne 
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Zjistili jsme, že o této možnosti dopravy k 
lékaři lidé příliš nevědí. Pro občany Vysoké 
to může být výhodné, protože přímo nava-
zuje na linku č.18. Proto níže přikládáme 
oficiální informaci od Dopravního Podniku 
Města Hradec Králové.                          JH. 

„Autobusová linka městské hromadné do-
pravy již více než tři roky zajíždí až do are-
álu fakultní nemocnice. Linka s číslem 19 
provozovaná královéhradeckým dopravním 
podnikem jednou za hodinu spojuje od půl 
sedmé, resp. půl osmé, areál nemocnice s 
přestupními dopravními uzly v centu města. 
Propojení fakultní nemocnice se středem 

města bylo vybráno záměrně, protože tak 
linka projíždí důležité přestupní zastáv-
ky – Magistrát města a Adalbertinum, 
kde se na ni mohou napojit cestující z 
ostatních částí města.   

Linka č. 19 dle aktuálního jízního řádu plat-
ného od 29. srpna 2015 prvním spojem 
ráno v 6.35 hodin jede ze zastávky Magis-
trát města směr Adalbertinum a dále přes 
zastávku Zimní stadion a Fakultní nemocni-
ce B pokračuje zadním nákladovým vjez-
dem do areálu fakultní nemocnice na za-
stávku FN Pohotovost – Emergency, dále 
na zastávku FN Neurologická klinika a spoj 

končí na zastávce FN Pavilon profesora 
Bašteckého. 

 Linka směrem zpět z nemocnice začíná na 
zastávce FN Pohotovost Emergency a přes 
zastávky Neurologická klinika a FN Pavilon 
profesora Bašteckého jede přes zastávku 
Heyrovského směrem do centra města.  

Spoje z nemocnice vyjíždějí od 7.29 hodin 
v hodinovém intervalu, poslední (končící na 
magistrátu města) jede v 15.16 hodin.  

Přesné informace cestující najdou na za-
stávkách a na internetových stránkách  
www.dpmhk.cz.“   JH 

Na území naší obce se nachází několik 
pietních míst. Jsou to dva pomníky padlým 
(u myslivny a vedle školky), jeden malý 
pomníček zastřeleného občana, jedno sou-
soší Panny Marie (u křižovatky) a čtyři kříž-
ky. Ten na fotografii stojí u silnice na Opa-
tovice a patří k nejstarším. Je z roku 1887 
a jeho historii vysvětluje nápis na něm 
umístěný:  

„K uctění památky Jos. Nováka, zemř. 28/8 
1886, občana vzorného a uvědomělého, 
nímž vymř. rod Novákův, v jehož držení se 
usedlost č. 3 ve Vysoké 
od Mat. Nováka plných 
250 r. nepřetržitě naléza-
la. Věnuje choť jeho Anna 
tento sv. Kříž.“  

V obecní kronice je uve-
deno: 

„Dne 26. července 1887 
posvětil nejdůstojnější 
pán kapitulní kanovník P. 
Prušingr z Hradce Králo-
vé kříž, který dala posta-
viti na pozemku svém u 
silnice Opatovicko-
Vysocké paní Anna No-
váková na památku rodu 
Novákovu, který přes 250 
let v obci zdejší na statku 
č.p.3 hospodařil.“ 

Číslo popisné 3 ve Vysoké stále existuje. 
Je to částečně opravené stavení s rozpad-
lou stodolou, po pravé straně u příjezdu do 
sportovního areálu. Na dvoře stojí nová 
skladovací hala, ještě před několika měsíci 
pronajatá firmě FLORAMIX. 

Ještě po II. světové válce zde hospodařila 
rodina Vraných. V roce 1955, v rámci ko-
lektivizace  byl pan Vraný odsouzen okres-
ním lidovým soudem k odnětí svobody na 8 
let, ztrátě občanských práv i majetku a 
vystěhování se z okresu Hradce Králové i 

okresů sousedních. Jeho 
polnosti pak tvořily základ 
budoucího JZD.  

Většina výše uvedených 
památek byla opravena v 
minulých letech. Zbýval 
tento poslední kříž, který 
byl také poškozen nejví-
ce, a to jak zubem času či 
vandalů, tak i neodborný-
mi opravami.  

Restaurátor pan Bláha 
musel celý křížek rozebrat 
a znovu vybetonovat zá-
klady tak, aby nově sesta-
vený kříž stál rovně. Byly 
vytmeleny praskliny, dopl-
něny chybějící části (např. 
ulomené rohy) a pod.  

V současné době je restaurování křížku 
před dokončením. Bude doplněna soška 
Krista a opravena poškozená pamětní 
deska. Plůtek okolo křížku bude opraven  
nakonec, zřejmě až na jaře příštího roku.   

Ještě krátce k zániku rodu Novákových: 
protože rodina neměla vlastní děti, pan 
Josef Novák ve své poslední vůli m.j. odká-
zal částku 200 zlatých obecní škole ve 
Vysoké nad Labem, za účelem vytvoření 
nadace, která bude podporovat chudé žá-
ky. Ve školní  kronice je toto popsáno:  

„P. Josef Novák, rolník ve Vysoké nad La-
bem č.p. 3, dne 27. září 1986 zemřelý, dle 
posledního pořízení svého ?. zřízení na-
dace pro obecnou školu ve Vysoké - odká-
zav ji obnos 200 zl. ? těmito slovy nařídil: 
k uložení co základního kapitálu ku škole 
obce Vysoké, kterýž představenstvo obce 
Vysoké ve svém vedení bude vždy míti a 
výtěžek úroků každoročně rozdělí mezi 
chudé žáky za předměty pro ně potřebné, 
takovým žákům, kteří dosti pilnými a mrav-
nými budou.“ 

V kronikách jsem se nikde nedočetl, jak 
dlouho nadace fungovala a co se s ní stalo. 
Suma to byla na tehdejší poměry pěkná, 
nádeník si tolik peněz vydělal asi za 2 roky, 
za 200 zlatých se tehdy daly koupit tři až 
čtyři krávy. Možná ještě někde leží v bance 
a čekají na vyzvednutí úroků\.              JH 

Pokud topíte starým kotlem na uhlí, pak 
můžete zažádat o dotaci na výměnu staré-
ho kotle za nový, více ekologický. Králové-
hradecký kraj pro tento účel získal (nebo 
spíše získá v roce 2016 - 2018) 200 milio-
nů korun, za které plánuje vyměnit mini-
málně 1340 kotlů. Žádosti se budou přijí-
mat počátkem roku 2016, základní infor-
mace jsou níže.      JH 
Jedná se o finanční podporu na výměnu 
zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva , 
která bude poskytována fyzickým osobám  
- majitelům rodinných domů - prostřednic-
tvím Královéhradeckého kraje z Operační-
ho programu Životní prostředí.  
Předmětem podpory tedy bude výměna 
nevyhovujícího kotle na tuhá paliva 
(uhlí) za moderní:  

• kotel na pevná paliva, 
• tepelné čerpadlo, 
• plynový kondenzační kotel.  
Dále je možné v rámci výše uvedených 
opatření provést: 
• instalaci solárně-termických sou-
stav pro přitápění nebo přípravu TV (pouze 
v kombinaci s výměnou hlavního zdroje 
tepla). 
• „mikro“ energetická opatření ke 
snížení energetické náročnosti objektu  
(zateplení střechy nebo půdních prostor,  
eliminace tepelných mostů, dílčí výměna 
oken atd.)  
Náklady na „mikro“ energetická opatření 
mohou dosahovat max. 20 tis. Kč. 
Celkové náklady na realizaci projektu 
mohou být max. do výše 150 tis. Kč, z 

čehož výše poskytnutých finančních pro-
středků z OP ŽP bude činit:  
• 70 % v případě pořízení kotle 
spalujícího pouze uhlí 
• 75 % v případě plynového kon-
denzačního kotle a kombinovaného kotle  
(uhlí + biomasa),  
• 80 % v případě tepelného čerpadla, 

příp. kotle pouze na biomasu 
Bližší informace o dotaci lze získat na ad-
rese  http://www.kr-kralovehradecky.cz, 
odkaz „Kotlíkové dotace“. 
 
DŮLEŽITÉ:  informační seminář pro 
žadatele bude ve středu 26. listopadu 
2015, od 16 hodin, v budově Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje, Pivo-
varské náměstí 1245.   JH 

Poslední křížek na území obce je nově opraven a zrestaurován 

Královéhradecký kraj vypsal „kotlíkové dotace“, pro žadatele bude seminář 26.11.2015 

Dopravní podnik upozorňuje, že do Fakultní Nemocnice HK jezdí linka č. 19 

Kříž je osazený do nových 
základů, probíhají restaurá-
torské práce 



Úřední hodiny: 
Pondělí : 8:00 - 11:30 12:30 - 18:00 
Středa :  8:00 - 11:30 12:30 - 18:00 
Pro běžnou agendu jsme Vám k dispozici i v 
ostatní dny, v době od 8 hodin do 11:30 
hodin. Důležitější věci však je lépe 
směřovat do úředních hodin nebo si 
telefonicky smluvit termín návštěvy. 

Obecní úřad Vysoká nad Labem 

Telefon: 495 580 130 
Fax:       495 580 101 
E-mail: info@vysoka-nad-labem.cz 
Web:    http://www.vysoka-nad-labem.cz/ 

Zpravodaj je vytištěn nákladem obce Vysoká 
nad Labem a je zdarma distribuován do 
schránek občanů. K dispozici je rovněž na 
webových stranách obce. Vychází několikrát 
do roka dle potřeby. Autor článku je pod ním  
podepsán, značka „JH“ znamená Jiří Horák. 

RŮZNÉ:  Dne 26. října 2015 zemřela nejstarší občanka naší obce, paní Vlasta  
Rybišarová, ve věku nedožitých 101 let. Nejstarší z celé obce je nyní paní Marie 
Baladová, které bude v prosinci 94 let. V obci je celkem 29 občanů starších 80 let, z 
toho 11 mužů a 18 žen.  
KNIŽNÍ BAZAR bude od pondělí 9. listopadu do pátku 20. listopadu v zasedací 
místnosti obecního úřadu. Můžete si zde prohlédnout a zdarma, případně za dob-
rovolný příspěvek, rozebrat knížky vyřazené z obecní knihovny a z několika soukro-
mých knihoven. Vybrané peníze budou použity na nákup nových knížek do obecní 
knihovny. Pokud máte doma knížky, které Vám překážejí a je Vám líto je vyhodit, při-
neste je na obecní úřad! Třeba si je někdo rád vezme. 

Tůje u hřbitova budeme kácet. Začínají prosychat a jsou celkově ve špatném 
stavu, opadávají a tím znečišťují plochu hřbitova. Jejich kořeny zasahují pod hřbitovní 
zeď a ta na několika místech praská. Zřejmě se budou kácet všechny tůje najednou 
tak, aby na jejich místo mohly být zasázeny nové.  

Sběr žaludů na zimní krmení lesní zvěře. Myslivci a spíše ještě lesní zvěř budou 
moc rádi, pokud nasbíráte libovolné množství žaludů a přinesete je na obecní úřad. 
Blíží se zima a nasbírané žaludy v krmelcích udělají v  zvířátkům velikou radost. 

Oprava prasklin v silnicích proběhne v listopadu. Silnice hodně popraskaly 
zejména letos.  Má to několik příčin: stáří silnic (silnice „na návsi“), nekvalitní či provi-
zorní provedení (například v „Rybišarově uličce“ byl asfalt pokládán rovnou na panely) 
a hlavně letošní sucho. Bylo vypsáno výběrové řízení a vítězná firma zaleje všechny 
spáry speciální pružnou hmotou, takže nebude docházet k dalšímu praskání.            JH 
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Systém odkládání bioodpadu funguje v naší obci již 
několik let. Na pěti místech jsou rozmístěny zelené 
kontejnery, do kterých může kdokoli zdarma odložit 
běžný odpad ze zahrádky, tedy posekanou trávu, listí, 
spadaná jablka atd. Ořezané větve se většinou odklá-
dají vedle kontejnerů, odkud je obecní zaměstnanci 
odvážejí na určené místo. 

Množství takto separovaného bioodpadu se rok od roku 
zvětšuje přibližně na dvojnásobek. Částečně to lze 
vysvětlit nárůstem počtu občanů, částečně možná urči-
tou „pohodlností“  - je asi jednodušší odpad vyvézt do 
kontejneru nežli se doma starat o kompost. Což o to, to 
je zcela v pořádku, od toho zelené kontejnery jsou.  

Bohužel i mezi námi se najdou lidé kteří nechápou 
nebo nechtějí chápat principy separace. Jak si jinak 
vysvětlit to, že u kontejneru, mezi ořezanými větvemi 
se objeví několik  pytlů s plasty a komunálním odpa-
dem? Upozorňujeme, že pokud se prokáže, kdo 
takto znečišťuje veřejné prostranství, hrozí mu v pře-
stupkovém řízení pokuta až 20 000 korun!         JH     

Čtyři pytle s „bordelem“  - fotogra-
fováno u kontejneru v Rybišarově 
uličce, dne 4.11.2015 

V sobotu 31.10. večer, mezi 20. a 22. hodinou, byl z 
farmy rodiny Salavcových odcizen červený traktor 
Zetor s čelním nakladačem a další předměty a 
nářadí. Je pravděpodobné, že zloděj s traktorem a 
ukradenými věcmi projel celou vesnici. Pokud jste 
někdo viděl v uvedeném čase takovýto traktor nebo 

máte jakoukoli jinou informaci, 
která by Policii ČR pomohla 
najít pachatele, volejte linku 
158 nebo přímo pana  
Salavce, telefon: 725 780 010 
nebo 725 281 435.             JH 

Volný pohyb psů po obci zakazuje obecní vyhláška č. 1/2013. Přesto je 
častým jevem, že po návsi se volným krokem prochází pes bez dozoru a 
dokonce bez známky. A samozřejmě „ trousí“ , kde ho napadne. 

Upozorňujeme, že v takovém případě bude pes odchycen a převezen do 
„obecního kotce“, kde bude prohlédnut veterinářem. Náklady za oba tyto úkony 
v paušální částce 1000 korun budou pak vymáhány na majiteli psa. Dále je 
obec oprávněna zahájit přestupkové řízení, ve kterém může být uložena pokuta 
až do výše 20 000 korun. 

Upozorňujeme tedy majitele psů: pokud bude odchycen neidentifikovatelný pes 
(tedy bez známky na obojku), budeme striktně uplatňovat uvedené kroky. 
Pokud bude mít pobíhající pes známku, podle které zjistíme majitele (a bude se 
jednat o ojedinělý případ) může zajištění psa proběhnout bez sankce.           JH 

Provozní pokyny či prosby ohledně 
separace odpadů: 

- ořezané větve ukládejte vedle kon-
tejneru nebo za něj. Pokud jsou větve 
před kontejnerem, nedá se naložit a 
komplikuje to odvoz bioodpadu. 

- větší množství větví můžete odvézt 
přímo na  plochu za hřbitovem směrem 
na Bukovinu. Ušetříte tím práci našim 
zaměstnancům 

- pokud ve svozový čtvrtek nenajdete 
ve schránce barevné pytle výměnou 
za odvezené, pak to není úmysl, ale 
opomenutí (v obci je přes 500 rodinných 
domů).  V tom případě se pro ně stavte 
na obecním úřadě nebo pište na  
salavec@vysoka-nad-labem.cz a do  
E-mailu uveďte číslo popisné. Chybějící 
pytle Vám budou co nejdříve dodány. JH 


